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 OKRESNÍ SOUD V MOSTĚ  
Moskevská 2, 434 01 Most 

tel.: 477 104 711, fax: 477 104 712, e-mail: podatelna@osoud.mst.justice.cz, IDDS: bueabp5 

NAŠE ZNAČKA:  115 Si 23/2023 
Exekutorská komora ČR 
Na Pankráci 1062/58 
140 00 Praha 

VYŘIZUJE:  Veronika Šolcová 

DNE:  19. června 2023 

 

ŽADATELKA: Exekutorská komora ČR, IČO: 70940517 

Vážení, 

k Vaší žádosti informace ze dne 15. 6. 2023 Vám, kde jste domáhali poskytnutí informací: 

„1) Jakým způsobem soud zajišťuje vymáhání svých pohledávek (soukromoprávní, veřejnoprávní 
daňové, veřejnoprávní nedaňové). Využívá soud pro jednotlivé typy pohledávek – vlastní 
zaměstnance (vede vlastní správní exekuce), celní správu, výkon rozhodnutí či soudní exekutory? 

2) Jaký byl celkový objem vymáhaných pohledávek Vašeho soudu jednotlivě v letech 2017 - 2022 
(ideálně vždy ke dni 31. 12. příslušného roku)? 

3) Jaký byl celkový objem vymožených pohledávek Vašeho soudu jednotlivě v letech 2017 - 2022 
(ideálně vždy ke dni 31. 12. daného roku za celý kalendářní rok)? 

4) Jaký byl celkový objem zaniklých či odepsaných pohledávek (nedobytnost, prekluze, zánik, 
odpis) Vašeho soudu jednotlivě v letech 2017 - 2022 (ideálně vždy ke dni 31. 12. daného roku 
za celý kalendářní rok)?“ Vám k jednotlivým bodům Vaší žádosti sděluji následující: 

 

1) Povinný subjekt předává veškeré daňové pohledávky (vymáhané postupem dle daňového řádu) 
k vymáhání soudnímu exekutorovi vyjma pohledávek, jejichž jistina, případně součet jistin 
v jednom exekučním návrhu, se rovná nebo přesahuje částku 5 000 Kč. Dále předáváme 
pohledávky i s jistinou nižší než 5 000 Kč v případě, že je již proti dlužníkovi nařízena jiná 
exekuce, kde je povinný subjekt v postavení oprávněného z exekuce. V tomto případě se 
pohledávka předává soudnímu exekutorovi, který má exekuci již zahájenou, aby tak nedocházelo 
k nadměrnému zvyšování nákladů dlužníka. Tento postup vychází z ustálené judikatury, která 
zakazuje správcům daně předávání pohledávek s nízkou jistinou k vymáhání soudnímu 
exekutorovi. Dále povinný subjekt nepředává soudním exekutorům k vymáhání veškeré 
pohledávky nezletilých bez ohledu na výši jistiny a peněžité tresty bez ohledu na výši jistiny. 
Vymáhání daňových pohledávek, které nejsou předány soudnímu exekutorovi, zajišťují 
vymáhající úřednice prostřednictvím daňové exekuce. Povinný subjekt využívá služeb 2 soudních 
exekutorů, a to od ledna roku 2021. Povinný subjekt ze zákona nemůže předávat daňové 
pohledávky k vymáhání celní správě. 

V případě nedaňových pohledávek (vymáhané postupem dle občanského soudního řádu) 
povinný subjekt není v předávání pohledávek ničím omezen a může tak předávat soudnímu 
exekutorovi veškeré pohledávky bez ohledu na výši vymáhané jistiny. Nedaňových pohledávek 
eviduje povinný subjekt zanedbatelné minimum a zpravidla tyto pohledávky vymáhá přímo 
předsedkyně soudu.  



Shodu s prvopisem potvrzuje Veronika Šolcová. 

 

Vymáhání pohledávek organizačními složkami Ministerstva spravedlnosti se řídí instrukcí 
č. 6/2022 Ministerstva spravedlnosti ze dne 26. 6. 2022, č. j. MSP-18/2022-OPR-SP, o vymáhání 
pohledávek, která je dostupná v Rejstříku instrukcí (https://www.justice.cz/web/msp/rejstrik-
instrukci). Tato instrukce je pro organizační složky závazná. 

 

K bodům 2) - 4) si Vám dovoluji zaslat tabulku, kde jsou obsaženy veškeré Vámi požadované 
informace. 

 

Tímto považuji Vaši žádosti o informace za vyřízenou. 

S pozdravem 

JUDr. Jakub Motejl 
asistent soudce 
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